
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2898 DEL 29-11-2021

N. SETTORE 752 DEL 29-11-2021

Oggetto: Determinazione n. 595 del 24/09/2021 - Rimodulazione impegno spesa

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2898 del 29-11-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Determinazione n. 595 del 24/09/2021 - Rimodulazione impegno spesa

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 169 dell’11/08/2021 è stato espresso
atto di indirizzo agli uffici competenti affinché provvedano all’impegno delle somme necessarie
all’erogazione di un contributo a parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione
degli spettacoli inseriti nella programmazione estiva del Comune;

CHE con determinazione n. 595 del 24/09/2021 si è proceduto all’impegno della somma di Euro
40.000,00 presuntivamente occorrente per le finalità sopra esposte e, successivamente, al fine
di procedere all’erogazione del contributo, si sono invitati gli organizzatori a inoltrare rendiconto
delle manifestazioni;

DATO ATTO che da una prima ricognizione delle pratiche pervenute la somma preventivata
risulta in esubero rispetto alle esigenze;

RILEVATO, per quanto sopra, che si rende opportuno procedere alla rimodulazione
dell’impegno di euro 40.000,00 riconducendolo alla somma ritenuta necessaria quantificata in
Euro 20.000,00;

Per quanto sopra esposto

propone

Di ricondurre l’impegno assunto con determinazione n. 595 del 24/09/2021 sul capitolo1)
2857/2  del bilancio 2021 alla somma di Euro 20.000,00;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario anche per2)
gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

Di dare atto, altresì che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e3)
della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente e

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2898 del 29-11-2021
Pag. 2 di 4



nella Sezione Amministrativa in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013 e
s.m.i..

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2898 del 29-11-2021
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-11-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Variazione impegno del 29-11-2021 tipo Altro

Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del
24-09-2021 avente per oggetto Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
CIG
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Determinazione n. 595 del 24/09/2021 - Rimodulazione impegno spesa

Importo 2021 €. -20.000,00

Milazzo, lì 30-11-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2898 del 29-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-11-2021.

N. Reg. Albo: 4963

Milazzo, lì 30-11-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2898 del 29-11-2021
Pag. 4 di 4


